
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 도시개발과 ~ 도시개발과

부서: 도시개발과
정책: 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역계획 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시개발과 11,244,383 10,806,840 437,543

도          4,916,000 5,120,000 △204,000

군          6,328,383 5,686,840 641,543

지역개발(국토및지역개발/지역및도시) 10,479,235 9,666,920 812,315

도          4,750,000 4,700,000 50,000

군          5,729,235 4,966,920 762,315

지역계획 관리 505,488 508,320 △2,832

토지의 계획 및 이용 10,926 12,140 △1,214

201 일반운영비 6,390 7,100 △710

01 사무관리비 6,390 7,100 △710

  ○일반수용비                 4,500              5,000            △500

  ○급량비                 1,890              2,100            △210

  4,500,000원

  1,890,000원

202 여비 4,536 5,040 △504

01 국내여비 4,536 5,040 △504

  ○토지의 계획 및 이용 업무추진                 4,536              5,040            △504  4,536,000원

군관리계획 정비 310,170 311,300 △1,130

201 일반운영비 5,490 6,100 △610

01 사무관리비 5,490 6,100 △610

  ○일반수용비                 4,680              5,200            △520

  ○급량비                   810                900             △90

  4,680,000원

  810,000원

202 여비 4,680 5,200 △520

01 국내여비 4,680 5,200 △520

  ○군관리계획 정비                 4,680              5,200            △520  4,680,000원

게시대 설치 184,392 184,880 △488

202 여비 4,392 4,880 △488

01 국내여비 4,392 4,880 △488

  ○옥외 광고물 정비 업무추진                 4,392              4,880            △488  4,392,000원

지역개발 관리 4,178,973 3,899,414 279,559

도          2,000,000 1,950,000 50,000

군          2,178,973 1,949,414 229,559

소규모 지역개발 2,100,000 2,050,000 50,000

도          2,000,000 1,950,000 50,000

군            100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 2,100,000 2,050,000 50,000

도          2,000,000 1,950,000 50,000

군            100,000 100,000 0

01 시설비 2,080,704 2,031,244 49,460

  ○도비보조사업             2,080,704          2,031,244           49,460

    ―상금농로 확포장                49,460                  0           49,460  49,460,000원

도             49,460 0 49,460

03 시설부대비 19,296 18,756 540
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부서: 도시개발과
정책: 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도비보조사업                19,296             18,756              540

    ―상금농로 확포장                   540                  0              540  50,000,000원*1.08/100

도                540 0 540

소교량 재가설 500,000 420,000 80,000

401 시설비및부대비 500,000 420,000 80,000

01 시설비 495,896 416,616 79,280

  ○중문 소교량 설치                79,280                  0           79,280  79,280,000원

03 시설부대비 4,104 3,384 720

  ○중문 소교량 설치                   720                  0              720  80,000,000원*0.90/100

간이버스 승강장 관리 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 99,100 49,460 49,640

  ○간이버스 승강장 설치 및 관리                99,100             49,460           49,640  99,100,000원

03 시설부대비 900 540 360

  ○간이버스 승강장 설치 및 관리
                  900                540              360      100,000,000원*0.90/100

소규모 주민숙원사업 해소 1,324,216 1,052,684 271,532

201 일반운영비 5,550 3,500 2,050

01 사무관리비 3,150 3,500 △350

  ○일반수용비                 1,800              2,000            △200

  ○급량비                 1,350              1,500            △150

  1,800,000원

  1,350,000원

02 공공운영비 2,400 0 2,400

  ○공공요금 및 제세                 2,400                  0            2,400

    ―청덕웰빙체육관 운영                 2,400                  0            2,400  200,000원*12월

202 여비 4,666 5,184 △518

01 국내여비 4,666 5,184 △518

  ○소규모 주민숙원사업 추진                 4,666              5,184            △518  4,666,000원

401 시설비및부대비 1,314,000 1,044,000 270,000

01 시설비 1,301,734 1,033,930 267,804

  ○소규모 주민숙원사업               496,400            297,840          198,560

  ○비계산 농로포장                49,460                  0           49,460

  ○옥전 농로포장                19,784                  0           19,784

  496,400,000원

  49,460,000원

  19,784,000원

03 시설부대비 12,266 10,070 2,196

  ○소규모 주민숙원사업
                3,600              2,160            1,440

  ○비계산 농로포장                   540                  0              540

  ○옥전 농로포장                   216                  0              216

      500,000,000원*0.72/100

  50,000,000원*1.08/100

  20,000,000원*1.08/100

온천개발 지원 2,000 202,000 △200,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

01 시설비 0 198,560 △198,560
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부서: 도시개발과
정책: 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○한밭~마장재간 도로 확포장                     0            198,560        △198,560  0원

03 시설부대비 0 1,440 △1,440

  ○한밭~마장재간 도로 확포장                     0              1,440          △1,440  0원

대기업 휴양·연수원 유치 52,757 24,730 28,027

201 일반운영비 11,925 13,250 △1,325

01 사무관리비 11,925 13,250 △1,325

  ○일반수용비                10,350             11,500          △1,150

  ○급량비                 1,575              1,750            △175

  10,350,000원

  1,575,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○전략사업 업무추진                 5,832              6,480            △648  5,832,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 29,676 0 29,676

  ○주암~율정간 도로 확포장                29,676                  0           29,676  29,676,000원

03 시설부대비 324 0 324

  ○주암~율정간 도로 확포장
                  324                  0              324      30,000,000원*1.08/100

도시계획도로 관리 5,745,184 5,205,760 539,424

도          2,750,000 2,750,000 0

군          2,995,184 2,455,760 539,424

장기미집행 도시계획시설 보상 305,184 305,760 △576

201 일반운영비 2,268 2,520 △252

01 사무관리비 2,268 2,520 △252

  ○일반수용비                   900              1,000            △100

  ○급량비                 1,368              1,520            △152

  900,000원

  1,368,000원

202 여비 2,916 3,240 △324

01 국내여비 2,916 3,240 △324

  ○도시계획도로 관리                 2,916              3,240            △324  2,916,000원

도시계획도로 유지관리 560,000 550,000 10,000

401 시설비및부대비 560,000 550,000 10,000

01 시설비 555,860 545,860 10,000

  ○합천읍 시가지 정비                10,000                  0           10,000  10,000,000원

화성식당~교동회관간 도로개설 400,000 300,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

01 시설비 397,120 297,840 99,280

  ○화성식당~교동회관간 도로개설
              397,120            297,840           99,280      397,120,000원

03 시설부대비 2,880 2,160 720

  ○화성식당~교동회관간 도로개설
                2,880              2,160              720      400,000,000원*0.72/100

- 3 -



부서: 도시개발과
정책: 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가야 우회도로 개설 3,300,000 3,000,000 300,000

도          2,500,000 2,500,000 0

군            800,000 500,000 300,000

401 시설비및부대비 3,300,000 3,000,000 300,000

도          2,500,000 2,500,000 0

군            800,000 500,000 300,000

01 시설비 3,291,090 2,989,200 301,890

  ○도비보조사업             3,291,090          2,989,200          301,890

    ―가야 우회도로 개설             3,291,090          2,989,200          301,890  3,291,090,000원

도          2,500,000 2,500,000 0

군            791,090 489,200 301,890

03 시설부대비 8,910 10,800 △1,890

  ○도비보조사업                 8,910             10,800          △1,890

    ―가야 우회도로 개설
                8,910             10,800          △1,890        3,300,000,000원*0.27/100

삼성아파트앞 도로개설 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 297,840 198,560 99,280

  ○삼성아파트앞 도로개설               297,840            198,560           99,280  297,840,000원

03 시설부대비 2,160 1,440 720

  ○삼성아파트앞 도로개설
                2,160              1,440              720      300,000,000원*0.72/100

합천군 영상관내도 제작 설치 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 29,676 0 29,676

  ○영상관내도 제작설치                29,676                  0           29,676  29,676,000원

03 시설부대비 324 0 324

  ○영상관내도 제작설치                   324                  0              324  30,000,000원*1.08/100

건축민원 서비스 49,590 53,426 △3,836

건축민원 서비스 향상 43,290 46,426 △3,136

101 인건비 11,290 10,870 420

04 기간제근로자등보수 11,290 10,870 420

  ○건축물대장 인부임                   210                  0              210

    ―2010년 노임단가 인상분                   210                  0              210

  ○건축물 등기촉탁 인부임                   210                  0              210

    ―2010년 노임단가 인상분                   210                  0              210

  210,000원

  210,000원

201 일반운영비 22,410 24,900 △2,490

01 사무관리비 22,410 24,900 △2,490

  ○일반수용비                20,970             23,300          △2,330

  ○급량비                 1,440              1,600            △160

  20,970,000원

  1,440,000원

202 여비 9,590 10,656 △1,066
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부서: 도시개발과
정책: 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 건축민원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 9,590 10,656 △1,066

  ○건축민원 업무처리                 9,590             10,656          △1,066  9,590,000원

찾아가는 건축민원 운영 6,300 7,000 △700

201 일반운영비 3,060 3,400 △340

01 사무관리비 3,060 3,400 △340

  ○일반수용비                 1,800              2,000            △200

  ○급량비                 1,260              1,400            △140

  1,800,000원

  1,260,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○건축민원 관련 업무추진                 3,240              3,600            △360  3,240,000원

주거환경 개선(사회복지/주택) 736,072 1,108,080 △372,008

도            166,000 420,000 △254,000

군            570,072 688,080 △118,008

농촌 주거환경 개선 736,072 1,108,080 △372,008

도            166,000 420,000 △254,000

군            570,072 688,080 △118,008

빈집정비 91,000 170,000 △79,000

도             36,400 85,000 △48,600

군             54,600 85,000 △30,400

402 민간자본이전 91,000 170,000 △79,000

도             36,400 85,000 △48,600

군             54,600 85,000 △30,400

01 민간자본보조 91,000 170,000 △79,000

  ○도비보조사업                91,000            170,000         △79,000

    ―빈집정비(슬레이트)                74,000            140,000         △66,000  2,000,000원*37동

도             29,600 70,000 △40,400

군             44,400 70,000 △25,600

    ―빈집정비(일반)                17,000             30,000         △13,000  1,000,000원*17동

도              6,800 15,000 △8,200

군             10,200 15,000 △4,800

노후주택 지원 266,272 268,080 △1,808

201 일반운영비 10,440 11,600 △1,160

01 사무관리비 10,440 11,600 △1,160

  ○일반수용비                 6,849              7,610            △761

  ○운영수당                 1,701              1,890            △189

  ○급량비                 1,890              2,100            △210

  6,849,000원

  1,701,000원

  1,890,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○건축행정관련 업무추진                 5,832              6,480            △648  5,832,000원

건축물 옥상녹화 사업 91,600 100,000 △8,400

도             41,600 50,000 △8,400

군             50,000 50,000 0
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부서: 도시개발과
정책: 주거환경 개선(사회복지/주택)
단위: 농촌 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 91,600 100,000 △8,400

도             41,600 50,000 △8,400

군             50,000 50,000 0

01 시설비 90,775 99,100 △8,325

  ○도비보조사업                90,775             99,100          △8,325

    ―제2청사 옥상녹화 사업                90,775             99,100          △8,325  90,775,000원

도             41,600 50,000 △8,400

군             49,175 49,100 75

03 시설부대비 825 900 △75

  ○도비보조사업                   825                900             △75

    ―제2청사 옥상녹화 사업
                  825                900             △75        91,600,000원*0.90/100

슬레이트 지붕개량 사업 220,000 570,000 △350,000

도             88,000 285,000 △197,000

군            132,000 285,000 △153,000

402 민간자본이전 220,000 570,000 △350,000

도             88,000 285,000 △197,000

군            132,000 285,000 △153,000

01 민간자본보조 220,000 570,000 △350,000

  ○도비보조사업               220,000            570,000        △350,000

    ―농촌 노후주택 지붕개량               185,000            500,000        △315,000  5,000,000원*37동

도             74,000 250,000 △176,000

군            111,000 250,000 △139,000

    ―대장경천년세계문화축전 주변 지붕개량
               35,000             70,000         △35,000        5,000,000원*7동

도             14,000 35,000 △21,000

군             21,000 35,000 △14,000

사회취약계층 주택 개보수 사업 67,200 0 67,200

403 자치단체등자본이전 67,200 0 67,200

02 공기관등에대한대행사업비 67,200 0 67,200

  ○사회취약계층 주택 개보수 사업
               67,200                  0           67,200      1,200,000원*56동

행정운영경비(도시개발과)(기타/기타) 29,076 31,840 △2,764

기본경비 24,876 27,640 △2,764

기본경비 24,876 27,640 △2,764

201 일반운영비 11,916 13,240 △1,324

01 사무관리비 11,916 13,240 △1,324

  ○일반수용비                11,916             13,240          △1,324  11,916,000원

202 여비 12,960 14,400 △1,440

01 국내여비 12,960 14,400 △1,440

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
               12,960             14,400          △1,440      12,960,000원
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